
Σελίδα 1 από 3 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 43 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης εξόδων για τη διοργάνωση εκδηλώσεων & 

δεξιώσεων εθνικών και τοπικών εορτών (στεφάνια κατάθεσης). 

 

Στη Λάρισα σήμερα 31-01-2024 ηµέρα της εβδοµάδας Τετάρτη και ώρα 13.00 μ.µ., η 

Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, συνήλθε σε συνεδρίαση ύστερα από τη µε αρ. πρωτ. 

4031/26-01-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής Χρήστου Τερζούδη, που ορίστηκε με 

τη µε αριθµ. 66/09-01-2024 απόφαση του Δηµάρχου Λάρισας, παρευρεθέντων από τα µέλη οι κ. 1) 

Τερζούδης Χρήστος ως Πρόεδρος, 2) Λεωνιδάκης Δημήτριος, 3) Τζατζάκης Φώτιος, 4) Καλόγηρος 

Κων/νος, 5) Ανδριτσόπουλος Ανδρέας, 6) Κουρδής Αναστάσιος, 7) Νταής Παναγιώτης, 8) 

Διαμάντος Κων/νος και 9) Αδαμόπουλος Αθανάσιος. 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, αφού συζήτησε σχετικά με το θέμα: Έγκριση 

εξειδίκευσης της πίστωσης εξόδων για τη διοργάνωση εκδηλώσεων & δεξιώσεων εθνικών και 

τοπικών εορτών (στεφάνια κατάθεσης)και αφού έλαβε υπόψη: 

1. Τα άρθρα 72, 73 & 74Α του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν  

2. Τις διατάξεις του Ν. 5056/2023. 

3. Το άρθρο 203, παρ.1 του Ν. 4555/2018 

4. Το άρθρο 14, παρ.1 του Ν. 4625/2019 

5. Τη με αρ. πρωτ. 3516/24-01-2024 εισήγηση του Δημάρχου Λαρισαίων κ. Μαμάκου 

Αθανασίου, η οποία έχει ως εξής: 

Όπως γνωρίζετε κάθε χρόνο στο Δήμο μας γίνονται εκδηλώσεις για τις εθνικές επετείους και τις 

τοπικές εορτές.  

 

Για το λόγο ότι η αρμοδιότητα εξειδίκευσης πιστώσεων ασκείται, από 31.08.2019 (ημερ. 

έναρξης ισχύος του Ν.4625/19), από την Οικονομική Επιτροπή αντί του Δημοτικού Συμβουλίου 

και είναι αυτή που αποφασίζει (περίπτ. ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010, όπως 

αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 203 του Ν.4555/18 και τροποποιήθηκε με την παρ.1 

του άρθρου 14 του Ν.4625/19) (παρ. 2 άρθρο 203 Ν. 4555/18). 

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

την εξειδίκευση της πίστωσης εκδηλώσεων & δεξιώσεων εθνικών και τοπικών εορτών 

(στεφάνια κατάθεσης) για τις κάτωθι εκδηλώσεις : 

 

ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ 

 

 Εορτασμός Ημέρας Μνήμης Εβραίων του Ολοκαυτώματος (Ιανουάριος) 

 Ημέρα Μνήμης θανόντων εν ώρα υπηρεσίας Αστυνομικών (Μάρτιος) 

 Ημέρα Μνήμης πεσόντων εν ώρα υπηρεσίας Στρατιωτικών (Μάρτιος) 

 Εορτασμός Εθνικής Επετείου 25ης Μαρτίου (25/3) 

 Εορτασμός Εθνική Επετείου 1ης Απριλίου 1955 του Συλλόγου Κυπρίων (1/4) 

 Κιλελέρ  2023 (Απρίλιος)  

https://dimosnet.gr/blog/laws/αρθρο-58-αρμοδιότητες-του-δημάρχου/
https://dimosnet.gr/blog/laws/άρθρο-203-διατάκτης-στους-ο-τ-α-α-βαθμού/
https://dimosnet.gr/blog/laws/άρθρο-14-ρύθμιση-οικονομικών-θεμάτων-ota/
https://dimosnet.gr/blog/laws/άρθρο-14-ρύθμιση-οικονομικών-θεμάτων-ota/
ΑΔΑ: ΨΘ6ΠΩΛΞ-Τ5Ψ



Σελίδα 2 από 3 

 

 Μνημόσυνο Θεσσαλών Υγειονομικών Πεσόντων (Απρίλιος) 

 Ημέρα Φιλελληνισμού & Διεθνούς Αλληλεγγύης (Απρίλιος) 

 Εορτασμός Εργατικής Πρωτομαγιάς (1/5/) 

 Ημέρα Λήξης Β’ Παγκοσμίου Πολέμου (9/5) 

 Γενοκτονία Ποντίων (Μάιος) 

 Επέτειος Μάχης της Κρήτης (Μάιος) 

 Μνημόσυνο 40 εκτελεσθέντων Πατριωτών (ΑΝΤΙΑΕΡΟΠΟΡΙΚΟ) (Μάιος) 

 Εκδήλωση για την τουρκική  εισβολή και την κατοχή της Κύπρου τον Ιούλιο του 1974 

(20/7) 

 Απελευθέρωση  της Λάρισας από τον Τουρκικό Ζυγό (Αύγουστος –Σεπτέμβριος) 

 Μνημόσυνο 17 Πατριωτών από τους Γερμανούς (Σεπτέμβριος) 

 Ημέρα Μνήμης Εθνικών Ευεργετών (Σεπτέμβριος) 

 Γενοκτονία Ελλήνων Μικράς Ασίας (Σεπτέμβριος) 

 Απελευθέρωση της Λάρισας από τους Γερμανούς (23/10) 

 Εορτασμός Ίδρυσης Ηνωμένων Εθνών (Οκτώβριος) 

 Εορτασμός Εθνικής Επετείου 28ης Οκτωβρίου (28/10) 

 Εορτασμός - Επέτειος Πολυτεχνείου (17/11) 

 Ημέρα Εορτασμού Ενόπλων Δυνάμεων (21/11) 

 Ημέρα Εορτασμού Εθνικής Αντίστασης (Νοέμβριος) 

 Μνημόσυνο Εκτελεσθέντων Κοινότητας Γιάννουλης (Νοέμβριος-Δεκέμβριος). 

 

                ΣΥΝΟΛΟ : 100 στεφάνια. 

 

Οι παραπάνω ημερομηνίες είναι ενδεικτικές. 

 

Η συνολική δαπάνη προϋπολογίζεται στα 2.486,00 €  συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. και 

θα βαρύνει τον Κ.Α. 00.6443.00001 «ΔΑΠΑΝΕΣ ΔΕΞΙΩΣΕΩΝ & ΕΘΝΙΚΩΝ Ή’ ΤΟΠΙΚΩΝ 

ΕΟΡΤΩΝ» του προϋπολογισμού του Δήμου Λαρισαίων οικονομικού έτους 2024. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης των εξόδων για τη διοργάνωση εκδηλώσεων & δεξιώσεων 

εθνικών και τοπικών εορτών (στεφάνια κατάθεσης), ο συνολικός προϋπολογισμός των οποίων 

ανέρχεται στο ποσό των 2.486,00 €  συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. και θα βαρύνει τον Κ.Α. 

00.6443.00001 «ΔΑΠΑΝΕΣ ΔΕΞΙΩΣΕΩΝ & ΕΘΝΙΚΩΝ Ή’ ΤΟΠΙΚΩΝ ΕΟΡΤΩΝ» του 

προϋπολογισμού του Δήμου Λαρισαίων οικονομικού έτους 2024,ως εξής: 

 

ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ 

 

 Εορτασμός Ημέρας Μνήμης Εβραίων του Ολοκαυτώματος (Ιανουάριος) 

 Ημέρα Μνήμης θανόντων εν ώρα υπηρεσίας Αστυνομικών (Μάρτιος) 

 Ημέρα Μνήμης πεσόντων εν ώρα υπηρεσίας Στρατιωτικών (Μάρτιος) 

 Εορτασμός Εθνικής Επετείου 25ης Μαρτίου (25/3) 

 Εορτασμός Εθνική Επετείου 1ης Απριλίου 1955 του Συλλόγου Κυπρίων (1/4) 

ΑΔΑ: ΨΘ6ΠΩΛΞ-Τ5Ψ



Σελίδα 3 από 3 

 

 Κιλελέρ 2023 (Απρίλιος)  

 Μνημόσυνο Θεσσαλών Υγειονομικών Πεσόντων (Απρίλιος) 

 Ημέρα Φιλελληνισμού & Διεθνούς Αλληλεγγύης (Απρίλιος) 

 Εορτασμός Εργατικής Πρωτομαγιάς (1/5/) 

 Ημέρα Λήξης Β’ Παγκοσμίου Πολέμου (9/5) 

 Γενοκτονία Ποντίων (Μάιος) 

 Επέτειος Μάχης της Κρήτης (Μάιος) 

 Μνημόσυνο 40 εκτελεσθέντων Πατριωτών (ΑΝΤΙΑΕΡΟΠΟΡΙΚΟ) (Μάιος) 

 Εκδήλωση για την τουρκική  εισβολή και την κατοχή της Κύπρου τον Ιούλιο του 1974 

(20/7) 

 Απελευθέρωση  της Λάρισας από τον Τουρκικό Ζυγό (Αύγουστος –Σεπτέμβριος) 

 Μνημόσυνο 17 Πατριωτών από τους Γερμανούς (Σεπτέμβριος) 

 Ημέρα Μνήμης Εθνικών Ευεργετών (Σεπτέμβριος) 

 Γενοκτονία Ελλήνων Μικράς Ασίας (Σεπτέμβριος) 

 Απελευθέρωση της Λάρισας από τους Γερμανούς (23/10) 

 Εορτασμός Ίδρυσης Ηνωμένων Εθνών (Οκτώβριος) 

 Εορτασμός Εθνικής Επετείου 28ης Οκτωβρίου (28/10) 

 Εορτασμός - Επέτειος Πολυτεχνείου (17/11) 

 Ημέρα Εορτασμού Ενόπλων Δυνάμεων (21/11) 

 Ημέρα Εορτασμού Εθνικής Αντίστασης (Νοέμβριος) 

 Μνημόσυνο Εκτελεσθέντων Κοινότητας Γιάννουλης (Νοέμβριος-Δεκέμβριος). 

 

ΣΥΝΟΛΟ : 100 στεφάνια. 

 

Οι παραπάνω ημερομηνίες είναι ενδεικτικές. 

 

Αποφασίστηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφηκε. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ       ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

 

ΤΕΡΖΟΥΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ     ΛΕΩΝΙΔΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΤΖΑΤΖΑΚΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 

ΚΑΛΟΓΗΡΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

ΑΝΔΡΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΚΟΥΡΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΝΤΑΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΔΙΑΜΑΝΤΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΨΘ6ΠΩΛΞ-Τ5Ψ


		2024-02-02T08:23:58+0200
	Athens




